
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 
Số:           /GP-XBBT-SVHTT 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

GIẤY PHÉP XUẤT BẢN BẢN TIN 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BTTTT ngày 24/12/2020 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy phép hoạt động 

báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn phẩm, thực 

hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử và tạp chí điện tử, 

xuất bản phụ trương, xuất bản bản tin, xuất bản đặc san;  

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

thành phố Hà Nội ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;  

Theo đề nghị tại Tờ khai đề nghị cấp phép xuất bản bản tin ngày 

14/10/2025 của Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

CẤP GIẤY PHÉP XUẤT BẢN BẢN TIN THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU: 

1. Tên cơ quan, tổ chức xuất bản Bản tin: 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM HÀ NỘI 

- Địa chỉ: 215 Trung Kính, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội. 

- Điện thoại: 0243.7822806. 

2. Tên gọi của Bản tin: Bản tin Cập nhật thị trường lao động Hà Nội. 

3. Mục đích, nội dung thông tin của Bản tin:  

Là tài liệu sinh hoạt nội bộ phục vụ công tác thông tin về tình hình và xu 

hướng chuyển dịch của thị trường lao động Thủ đô; đảm bảo tốt nhiệm vụ theo 

Quyết định số 3362/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 về việc phê duyệt Đề án 

“Nâng cao hiệu quả hoạt động hệ thống Sàn giao dịch việc làm thành phố Hà 

Nội giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo”; nâng cao chất lượng công 

tác Lao động – Việc làm và tăng cường vai trò kết nối thông tin kịp thời giữa 

các cơ quan quản lý nhà nước của Thành phố với các doanh nghiệp và người 

lao động… 

4. Đối tượng phục vụ: 



Bộ Nội vụ; Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố và các cơ quan trực 

thuộc; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố và 

người lao động… 

5. Thể thức xuất bản: 

- Kỳ hạn xuất bản: 03 tháng/kỳ. 

- Khuôn khổ: 19cm x 27cm. 

- Số trang: 15 trang. 

- Số lượng: 300 bản/kỳ. 

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt. 

6. Phạm vi phát hành: Trên địa bàn Thành phố và đăng tải trên các 

website của Sở Nội vụ, Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội. 

7. Địa điểm xuất bản Bản tin: Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội 

- Địa chỉ: 215 Trung Kính, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội. 

- Điện thoại: 0243.7822806. 

8. Người chịu trách nhiệm xuất bản: 

- Họ và tên: Tạ Văn Thảo 

- Chức vụ: Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội. 

 9. Mẫu trình bày tên gọi bản tin được phê duyệt kèm theo Giấy phép này. 

10. Hiệu lực của Giấy phép: Giấy phép xuất bản Bản tin có hiệu lực một 

(01) năm kể từ ngày ký giấy phép. 

11. Cơ quan, tổ chức phải thực hiện đúng các quy định của Luật Báo chí 

năm 2016, các văn bản pháp luật có liên quan và những điều ghi trong Giấy 

phép xuất bản Bản tin./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hà Nội; 

- Cục Báo chí - Bộ VH, TT&DL; 

  - Trung tâm Phục vụ HCC - CN Ba Đình; 

  - Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội; 

- Giám đốc Sở VH&TT; 

- PGĐ Phạm Xuân Tài; 

- PGĐ Nguyễn T.Mai Hương; 

- Lưu: VT, TTBCXB(Huyền Vy). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 
 

 

 

 

 

 

H26.17-251015-0012 


		2025-10-16T10:15:00+0700


		2025-10-16T13:21:54+0700


		2025-10-16T16:50:04+0700
	Phạm Xuân Tài


		2025-10-16T17:10:36+0700


		2025-10-16T17:10:36+0700


		2025-10-16T17:10:36+0700


		2025-10-16T17:10:36+0700




